TERESINA - PISexta-feira, 19 de agosto de 2005 - Nº 157

8

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUI
SECRETARIA DA INFRA-ESTRUTURA - SEINFRA

AVISO DE RETIFICAÇÃO DE JULGAMENTO

CONVITE Nº 18/2005

A Comissão Permanente de Licitação da Secretaria da Infra-Estrutura vem retificar a
classificação final das propostas relativas ao Convite nº 18/2005 publicada no D.O.E.
de 11 de agosto de 2005, pagina 14, sendo a seguinte classificação:
1ª CEC – Engenharia e Consultoria S/C Ltda – Nota Final – 112,95
2ª JB Engenharia Ltda – Nota Final – 111,14
3ª ETAG – Empresa Técnica e Assessoria Ltda – Nota Final – 110,70

Teresina (PI), 15 de agosto de 2005

Irene Ferreira da Silva
Presidente da Comissão de Licitação

Visto:
Engº Bertolino Marinho Madeira Campos

Secretário da Infra-Estrutura do Estado do Piauí

P. P. 16056

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUI
COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

Processo Administrativo nº 0230/2005
Inexigibilidade de Licitação- inviabilidade de competição
Motivo: necessidade de contratação de todos- credenciamento
Objeto: 1)veiculação de produtos internos, criados e produzidos pelo governo do
Piauí;2)veiculação de produtos criados e produzidos pelos próprios veículos, desde
que de interesse social; 3)publicidade legal; 4)veiculação de objeto inespecífico, desde
que de interesse do governo estadual e que não tenham sido criados ou produzidos
pelas agências de publicidade contratadas pelo Governo do Piauí

CONTRATO CONTRATANTE CONTRATADA
068/2005 CCOM Auto Viação Teresinense Ltda
069/2005 CCOM Expresso Santa Cruz Ltda
070/2005 CCOM Osvaldo Mendes & Cia Ltda
075/2005 CCOM Empresa Viação Piauí Ltda
077/2005 CCOM Viação Piauiense Ltda

Maiores Informações na Coordenadoria de Comunicação
Teresina, 18 de agosto de 2005

Maria Elemir de Carvalho Gonçalves
Presidente CPL/CCOM

P. P. 16058

DEPARTAMENTO DE
ESTRADAS DE RODAGEM DO PIAUÍ

EXTRATO DE CONTRATO PJU Nº  36/2005

PROCESSO ADMINISTRATIVO:  Nº    0517/2005
OBJETO:  Execução dos Serviços de: Recuperação de Pontos Críticos e
Patrolamento: terraplenagem e revestimento primário, na Rodovia PI-248, no Trecho:
Rio Grande do Piauí/Pavussu, com uma extensão de 26,00 Km e 7,00 m de largura,
pelo prazo de  90(noventa) dias corridos
CONTRATADA:  CONSTRUTORA  FAMA LTDA
VALOR:  R$  136.900,00( cento e trinta e seis mil e novecentos reais)
FUNDAMENTO LEGAL:   CARTA CONVITE  Nº   028/2005
DATA:      05  de  Julho  de 2005
ASSINATURAS:  Karenina Dantas Eulálio Rocha (Diretora Geral do DER/PI) e
                             Patrícia Fabricio Martins/ Sócia Gerente/Construtora Fama Ltda

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE DO RIBEIRO
C.N.P.J.: 41.522.178/0001-80
PRAÇA AGENOR PINHEIRO, S/N - CEP: 64.868-000

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE DO RIBEIRO

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 001/2005

OBJETO: Construção de uma Escola Municipal no Município de BAIXA GRANDE DO
RIBEIRO – PI, conforme especificado no Projeto Básico constante do Expediente Anexo I.
FONTE DE RECURSO: FUNDEF/FPM/ICMS
DATA DA REALIZAÇÃO: 05/09/05 às 8:00 horas.
LOCAL: Prefeitura Municipal de BAIXA GRANDE DO RIBEIRO, na Av. Sebastião
Leal s/n – centro.
EDITAL: Á disposição dos interessados no endereço supra, no horário de
08:00 às 12:00 horas.
BAIXA GRANDE DO RIBEIRO (PI), 19 de agosto de 2005.

Ozires Castro Silva
Presidente da C.P.L.

P. P. 16061

EXTRATO DE CONTRATO PJU Nº  40/2005

PROCESSO ADMINISTRATIVO:  Nº    0895/2005
OBJETO:  Execução dos Serviços de: RECUPERAÇÃO DE BUEIRO CELULAR
DUPLO EM RUÍNA, na Rodovia PI-115, Trecho: Campo Maior/Castelo do Piauí,
pelo prazo de  30(trinta) dias corridos
CONTRATADA:   RECONCRET RECUPERAÇÃO E CONSTRUÇÃO LTDA
VALOR:  R$  50.275,89(cinquenta mil, duzentos e setenta e cinco reais e oitenta e
nove centavos)
FUNDAMENTO LEGAL:   CARTA CONVITE  Nº   030/2005
DATA:      29  de  Julho  de 2005
ASSINATURAS:  Karenina Dantas Eulálio Rocha (Diretora Geral do DER/PI) e
   Luiz Francisco do Rêgo Monteiro Filho/Representante Legal/Reconcret R. e Const. Ltda

P. P. 16057

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1613/2005.
Convite 004/2005.
OBJETO: aquisição de equipamento de segurança para a Secretaria da Justiça e de
Direitos Humanos.
Contrato nº 026/2005.
VALOR: R$30.046,00 (trinta mil e quarenta e seis reais).
CONTRATADA: US Import Comércio e Representações Ltda.
OUTRAS INFORMAÇÕES: Sala de Licitação da Secretaria da Justiça e de Direitos
Humanos (PROC. Nº 1613/2005).

Teresina, 15 de agosto de 2005.

DRª REGINA MÁRCIA DA SILVA FRANCO
PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE JUSTIFICATIVA
DISPENSA DE LICITAÇÃO

Proc. Administrativo nº 1613/2005.
Convite 004/2005.
Revogação parcial da Licitação. Compra Direta.
Fundamentação Legal: Art. 24, IV, Lei nº 8666/93.
Objeto: Aquisição de Equipamento de Segurança .
Outras Informações: Sala de Licitação da Secretaria da Justiça e de Direitos Humanos
(Proc.nº 1613/2005).

Teresina, 15 de agosto de 2005.

Drª Regina Márcia da Silva Franco
Presidente da Comissão de Licitação

Portaria nº 24/2005

P. P. 16055